Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 28 de abril de 2023.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 191, aprovado em Sessão Ordinária de 17/04/2023, através do qual solicita

“realizar uma avaliação técnica e precisa no cruzamento das Ruas Domingos

Cariola, Raul Torres, José Galvão e Doutor Nestor Seabra, na Vila Mariana, com

vistas à imediata construção de uma rotatória e reforço da sinalização de trânsito

nesse local.”.

Diante da propositura apresentada, informamos que foi realizada a

revitalização da sinalização horizontal existente e avaliaremos quanto a geometria do

local quanto a viabilidade técnica de implantação de dispositivo do tipo mini

rotatória.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2023-04-28T10:29:47-0300